IENAE
EX OFFICINA FICKELSCHERRIANA.

DISSERTATIO EPISTOLICAE

DE

EFFECTUS MATATIONUM

IN RIBA RIBATIS OBREVIA

MAIOR

RECTORI AGRICULTURÆ MAGNIFICENTISSIMO

DOMINO

CAROLO AVASTO

DOGE SAXONIAE TERRÆ CIVITATIS MONITUM

Non minus est virtus, quam quaerere, parta tueri.

CONVENTU ET CIVITATIS VINCULUM CONFINI

PRAESIDER

JOAN. BEN. CHRISTIAN. EICHMANNO

YULIANUS/DOCTORIS DE CATHOLICO PRAESENTIALEIS GAVIO

NISSAE COMMUNICAB. ADAGIIS

die XXII MENSES JUNI. M. D. CLXXXVII

DETINENDS AVATOR

TRID. CHRIST. GRATHENRÆ

ETRINENS, II. CL. CLAVORN

INVEN

EX OLLIONE EICHERI SCHERRIANA

PEVIRIS

EXCELLENTISSIMIS SAPIENTISSIMIS CON-

SVLTISSIMIS AMPLISSLIMIS ATQVE
SPECTATISSIMIS

DEOMINIS

CON S V L I B V S

GRA V I S S I M I S

IN CREAMENTUM

INCLYTAE ET PERANTIQVAE S. R. I. LI-

BERAEE REIPVBЛИCAE QVAE ADHVCDVM
PER DEI GRATIAM SPIRAE NEMETVM

FLORET

CAETERISQUE DOMINIS

SYNDICIS ATQVE ADSESSORIBVS

INTERIORIS ATQVE EXTERIORIS SENATVS

SPLENDIDISSIMIS

PATRONIS
AC FAVORIBVS
OMNI OBSERVANTIAE ET OBSEQVII CVLTV
AETERNVM PROSEQVENDIS
IN GRATISSIMI ANIMI DOCUMENTVM
PRO TOT TANTISQUE BENEFICIIS
HANC DISSERTATIONEM
PIA MENTE DAT DICAT ATQVE CONSECRAT
SIMVLQUE STVDIA SVA
IN MAIVS MELIVSQVE PROVEHENDVM COMMENDAT
TANTORVM MAECENATVM
RESPONDENS.

Ratio instituti.

A pud Athenienses non solum moris fuit, ut furum conciperetur, *a)* sed et penes alias gentes quilibet dominus res furto ablatas quaesitum aedes suspecti ingredi atque potuit vindicare intuens. Cuius moris ab Atheniensibus ad Romanos translati, passim in lege XII. tabularum occurreria vestigia, iam tunc remporis Romanos more Atheniensium res furtivas furi auferre potuisse, atque rerum furtuarum satis probant, auctoritatem fuisse aeter-

a) sunt, qui aliud sub furto concipere intelligent, quo pertinent,
THEOD. MARCILIVS in legis XII.
tabularum collectis et interpreta-
mento, in EVER. OTTONIS thesauro

tom. IV. pag. 222. FRANCISCVS
BALDWINVS de leg. XII. tabularum,
in TRACTATV MTRATATVVM, vti
vocabatur, tom. I. ac etiam in collec-
tione sub titulo, IURIS PRUDENTIA

A

ROMANA

aeternam b) Verum enim vero, quum depravatorum ac hominum perniciosorum caliditate eo esset peruentum, ut aequa mutatione rerum aliis ereptarum ac illarum alienatione hancce dominis facultatem non tam adimerent, quam eius effectum redderent plane irritum ac inanem, leges et ceterus iustis rerum possessoribus prosppererunt, adeo vi multa singularia, etiam praece*t* iuris communis rationem in odium furum introduxerint c). Et quamvis plures sint, iisque praefestantes auctores, qui de rebus furtiuis disputarunt d), nullum tamen inuenies, qui curatius eruit, cuiusnam effectus sit mutatio in re furtiu*s* obvia. Qua propter apud me constitui, hac de re differrere. Ego vero non audeo iactanter ac gloriose pronunciare, me non nisi noua, nec quidquam quod ab nullo ante me dictum, prolaturum esse, tamen spero, imo penitus confido, fore, ut labori meo a peritis et intelligentibus rerum aestimatoribus aliquod statuatur pretium. Quod si id mihi feliciter contingit, complebor maximo gaudio et exoptatissima gratulatione. In perra*ct*landa autem hacc materia hoc ordine vii, haud abs re esse mihi v*isum* est, ut, quam nemo sit, qui nesciat, ab iis, qui res alii